SIEMENS

JlncT Tex. faHHbIX

6EP3336-7SB00-3AX0

SITOP PSU6200/1AC/DC24B/20A

SITOP PSU6200 24 V/20 A stabilized power supply input: 120 - 230 V AC
(110 - 240 V DC) output: 24 V DC/20 A with diagnostic interface

BUA ceTu "HTepHeT" Ha 6ase anekTpoceTu
HanpsbkeHne NUTaHKs Npu NepeMeHHOM Toke

® MUWH. HOM. 3Ha4YeHne

® Makc. HOM. 3Ha4yeHune

® ICXOHOE 3HaYeHne

® KOHEeYHoe 3HayeHune
HanpsikeHve NUTaHus

® MpY NOCTOSIHHOM TOKe
BXOJHOE HanpsikeHne

® Mpn NOCTOAHHOM TOKe
MCMOSHEHME BXOAa LUMPOKOAMANa3oHHbIA BXO4,
neperpysoyHas CnocobHOCTb MO NepeHanpsKeHNo
yCIoBUs aKkcnnyaTauumn bydepursanm oTKIIIOYEHUS CETU

Bpemsa aBTOHOMHOW paSOTbI npn HOM. 3Ha4YeHuUn
BbIXOAHOIo TOKa npn oTkase ceTu MUH.

ycrnoBwus akcnnyataummn 6ydeprsanmm oTKIYeHNs ceTu
yacTtoTa cetn
® 1 HOM. 3HayYeHne
® 2 HOM. 3HayeHune
yacTtoTta ceTu
BXOZHOW TOK
® Mpu HOM. 3Ha4YeHUn BXxogHoro HanpsbkeHus 120 B
® Mpu HOM. 3Ha4YeHUN BXOOHOro HanpsikeHus 240 B
orpaHu4eHne Toka Toka BkroveHust npu 25 °C makc.
NCMOSHEeHNe YCTPOMCTBA 3aLUnThI
® B CETEBOM NpPOBOAE

1-basHbI NOCTOSIHHBIN UMW NEPEMEHHBIA TOK

120V
240V
85V

264 V

110...240V

85..275V

Oa

300 B nepemeHHbI Tok ans 30 ¢
npu Ue =240 B

25 ms

npu Ue = 240 B

50 Hz
60 Hz
47 ...63 Hz

43A
23A
12A
10A

aBTOMaTUYECKMI BbIKNtoYaTenb OT 6 A ¢ xapaktepucTtukon B go 16 Ac
xapaktepuctukon C unu aBTomatnyeckmin Boiknovatens 3RV2011-
1HA10 (yctaBka 8 A) unn 3RV2711-1HD10 (UL 489)

Bbixon

cbopma XapakTepUCTUKN HanpsaXXeHna Ha BbiXoae
4YMCno BbiIXxogos

perynvpyemMoe noctosiHHoe HanpshkeHue 6e3 notTeHuuana
1

BbIXOAHOE HanpsixeHune Npu NOCTOSIHHOM TOKE HOM. 24V
3HaveHue
BbIXOOHOE HanpsXeHue
® Ha BbixoAe 1 Npu NOCTOSAHHOM TOKE HOM. 3Ha4YeHve 24V
CYMMapHbI OTHOCUTENbHBIV [OMYCK HanpsiKeHWs! 3%
OTHOCUTENbHAsA TOYHOCTb PErynMpoBaHns BbIXOAHOTO
HanpspKeHns
® 1Py Me1eHHbIX OTKITOHEHUAX BXOOHOMO 0,2 %
HanpspKeHus!
® NpU MeANEHHbIX OTKIMOHEHNSX OMUYECKON Harpy3ku 0,2 %
ocTaTouHas nynbcaums
?/%P33367SBOO3AXO 09.03.2023 © Copyright Siemené


https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=P_KT01_XX_01892

® MakKC.

® TUMUYHBIN
MVIK HanpsbKeHUs

® Makc.

® TUMUYHbIN
perynvpyemoe BbIXOQHOE HanpsbkeHve
YHKLMSA M30enms BbIXOOAHOE HanpsXeHne perynupyeTcs
cnocob perynmpoBaHns BbIXOAHOTO HaMNpPsHKEHUS!
UCMoNHeHNe HAMKaTopa ANS LWTAaTHOTO pexuma paboThbl
BWA CMrHana Ha Bblxoae

XapaKTepUCTMKa BbIXOQHOIO HANPsiKEHMS MPU BKIHOYEHUN
Bpems 3a4epXKkn cpabaTbiBaHUsi Makc.
BpeMsl HapacCTaHWsi HaNPSPKEHNS BbIXOAHOMO HanpsiXKeHUst
® TUMUYHbIN
BbIXOHOW TOK
® HOM. 3Ha4eHve
® pacyeTHbIV Ananas3oH

oTAaBaemasi akTMBHasi MOLLHOCTb TUMUYHBIN
KpaTKOBPEMEHHbI TOK Neperpysku

® MpY KOPOTKOM 3aMblKaHW1 B pexumMe pasroHa
TUMWUYHBIN

® MpuK KOPOTKOM 3aMblkaHuKn B paboyeM pexnmve
TUMWUYHbIN

XapakTepucTuka nagenus

e rapansenbHoe CoeuHeHNE BbIXO40B

e rapansenbHoe coeauHeHne obopyaoBaHust
YMCNo napanfienbHoO NOAKMYEHHbBIX YCTPOWCTB ANS
yBEINUYEHNS MOLLHOCTM
KoadcdmumeHT nonesHoro gencreus
KA \[%]
MOLLHOCTb noTepb \[BT]

® PN HOM. 3Ha4Y€eHUN BbIXOQHOIO HaNpPsA>XeHus npu
HOM. 3HAaYEHWMN BbIXOAHOIO TOKa TUMUYHbIN

® Ha XOJI0CTOM Xo4y Makc.

PerynupoBaHue

OTHOCUTESbHAsA TOYHOCTb PErynnpoBaHUsS BbIXOAHOTO
HanpshXeHns Npu ckavke omuyeckon Harpysku 10/90/10 %
TUMNYHBIN

BpPeMs perynupoBaHus
o npy ckayke Harpy3ku ¢ 10 % 80 90 % TUNUYHBIA
o npy ckaydke Harpy3ku ¢ 90 % 80 10 % TUNUYHBbINA
® Makc.

3awmTa 1 KOHTpOnb
UCTONHeHWe 3aLUUThl OT NepeHanpshkeHui
nopor cpabaTtbiBaHVs MPU OrpaHUyYeHUM Toka TUMNYHBI

XapaKkTepucTmKa BbIXo4a YyCTONYMBBIN K KOPOTKUM
3aMblKaHUAM

UCTIONHEHWe 3aLLUUThl OT KOPOTKMX 3aMblKaHuii
neperpy3oyHasi Cnoco6HOCTb MO TOKY B LUTATHOM pexvme

Be3sonacHocTb

ranbBaHM4yeckas pasBsid3ka Mexzay BXOLOM U BbIXOO4OM
ranbBaHMyeckas pasBsi3ka
Knacc 3awmtbl obopyaoBaHust
TOK yTeuku
® Makc.
cTeneHb 3awuThl IP

CepTudmkarhbl

cepTudukat cooTBETCTBUSA
e mapkupoBka CE
e nonyck UL

e fonyck CSA

80 mV
50 mV

100 mV

60 mV

24 .28V

Oa

C NomMoLLpblo noTeHuynomeTpa; max. 480 W (576 W po 45°C)
CeeToauopa 3eneHbii ans 24 B O.K.

OneKTPOHHBIA KOHTAKT (3aMblKatoLLuii, Harpy3o4Has cnocobHOCTb
koHTakToB DC 30 B/0,1 A) anst DC B Hopme unu uHtepdenc
ONarHoCTUKN

OTKINOHeHne HanpsbkeHus Ua ok. 3 %
05s

100 ms

20A

0...20 A; 24 A fo +45 °C; +60 ... +70 °C: CHWKeHNe HOMUHambHbIX
3HavYeHun 3%/K

480 W

30A

30A

ycTaHaBnvBaeTcs ¢ nomouysto DIP-nepekniovatens
[a; nepeknioyaemasi xapakrepucTvka
2

95,5 %
25W

26 W

3%

0,5 ms
0,5ms
1 ms

<32B
30A

Oa

OTKIIl0YEHNE M NEPUOAMYECKME MOMbITKM 3anycka
ponyckaeT neperpy3ky 4o 150 % HomuHanbHOro Toka la oo 5 c/mMuH

Oa
BbIxogHoe HanpsbkeHne SELV Ua no EN 60950-1
knacc |

3,5 mA
IP20

Oa
[a; cULus-Listed (UL 508, CSA C22.2 No. 107.1), File E197259;
cCSAus (CSA C22.2 No. 60950-1, UL 60950-1)

[a; cULus-Listed (UL 508, CSA C22.2 No. 107.1), File E197259;

6EP33367SBO03AX0

213 09.03.2023

© Copyright Siemené



e cCSAus, knacc 1, pasgen 2

e ATEX
cepTnduKaT COOTBETCTBUSA

e MOK Ex

e NEC Class 2

e fonyck ULhazloc

e fonyck FM
BUA cepTudmkaumm ceptudmkat CB
cepTudukat cooTBETCTBUSA

e nonyck EAC

e nonyck C-Tick

e Regulatory Compliance Mark (RCM)

cepTucukaT CoOOTBETCTBUS JONYCK OISl CyAOCTPOEHUS

[OOMycK ANsi CyA0CTPOEHNS
06LLecTBO Knaccudukalmm cynos

e American Bureau of Shipping Europe Ltd. (ABS)

e Bureau Veritas (BV)

e DNV GL

e Pervctp cynoxopactaa Jinovga (LRS)
e Nippon Kaiji Kyokai (NK)

cCSAus (CSA C22.2 No. 60950-1, UL 60950-1)

3neK'rpomaerrHas| COBMECTUMOCTb

cTaHgapt
® [11151 N3MyYeHNsi MOMEX
® [11151 OrpaHNYEHNS CETEBbIX rapMOHMK
® [11151 MOMEXO0YCTONUYMBOCTY

EN 55022 knacc B
EN 61000-3-2
EN 61000-6-2

YcnoBus okpyatoLien cpepbl

OKpyXakLlaa TeMmnepartypa
® Mpun akcnnyatauunun

® Mpy TPaHCMOPTUPOBKE
® Mpu XpaHeHU1
aKorornyeckas kareropusi cornacHo MK 60721

-30 ... +70 °C; npu eCTeCTBEHHON KOHBEKLIMN NOCTEMNEHHbIN Pa3roH npu -
25 °C, 6esonacHbIn pasroH npu -40 °C

-40 ... +85 °C
-40 ... +85 °C
Knumatuyeckuin knacc 3K3, 5 ... 95% 6e3 koHaeHcauum

UCnosiHeHne pasbema NuTaHus
® Ha BXxoJe
® Ha BbIXoa4e
® /15151 BCTIOMOraTeribHbIX KOHTaKTOB
LUMPpUHa Kopnyca
BbICOTa Kopryca
rny6uHa kopnyca
Heobxoaumoe paccTosiHue
® BBEpXy
® BHU3Y
e crieBa
e cripasa
macca HeTTo
XapakTepucTuka U3enns Koprnyca CeKLMOHMPYEMbI
Kopnyc
BUA KpenmneHuin
3neKTpUYeckme NpPUHaLNEXHOCTH
MexaHU4eckme NpUHaANeXHOCTU

npo4une ykasaHua

Knemmbl Push-in

L1/+, L2/N/-, PE:Pushin ans 0,5 ... 4 mm? o4HO-/TOHKONPOBOMOYHbIN
+1, +2, -1, -2, -3: Pushln ana 0,5 ... 6 mm?

13, 14 (curHan onoBewenus): no 1 Push-in gnsa 0,2 ... 1,5 mm?

70 mm

135 mm

155 mm

45 mm
45 mm
0 mm
0 mm
1,5 kg
Oa

3aLénkuaeTcs Ha npodunbHou wuHe EN 60715 35x7,5/15

BydepHbin mogynb, PesepBHbii Mogynb

MpeHtndmkauymoHHas tabnuyka SIMATIC ET 200SP 6ES7193-6LF30-
0AWO

TexHnyeckne xapakTepUCTUKN COOTBETCTBYIOT MPY HOMUHAMNbHbLIX
3HaYeHNsX BXOAHOTO HaMpsXXeHNst 1 OKpyKatoLlen TemnepaTypbl +25 °C
(NpwW OTCYTCTBUM UHbIX YKa3aHWN)

@

6EP33367SBO03AX0
3/3

09.03.2023 © Copyright Siemens


https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/6EP33367SB003AX0
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/6EP33367SB003AX0
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/6EP33367SB003AX0

