

Лист тех. данных

6EP3336-7SB00-3AX0



SITOP PSU6200/1AC/DC24B/20A

SITOP PSU6200 24 V/20 A stabilized power supply input: 120 - 230 V AC (110 - 240 V DC) output: 24 V DC/20 A with diagnostic interface

Вход

вид сети "Интернет" на базе электросети	1-фазный постоянный или переменный ток
напряжение питания при переменном токе	
• мин. ном. значение	120 V
• макс. ном. значение	240 V
• исходное значение	85 V
• конечное значение	264 V
напряжение питания	
• при постоянном токе	110 ... 240 V
входное напряжение	
• при постоянном токе	85 ... 275 V
исполнение входа широкодиапазонный вход	Да
перегрузочная способность по перенапряжению	300 В переменный ток для 30 с
условия эксплуатации буферизации отключения сети	при $U_e = 240$ В
время автономной работы при ном. значении	25 ms
выходного тока при отказе сети мин.	
условия эксплуатации буферизации отключения сети	при $U_e = 240$ В
частота сети	
• 1 ном. значение	50 Hz
• 2 ном. значение	60 Hz
частота сети	47 ... 63 Hz
входной ток	
• при ном. значении входного напряжения 120 В	4,3 A
• при ном. значении входного напряжения 240 В	2,3 A
ограничение тока тока включения при 25 °C макс.	12 A
исполнение устройства защиты	10 A
• в сетевом проводе	автоматический выключатель от 6 A с характеристикой В до 16 A с характеристикой С или автоматический выключатель 3RV2011-1HA10 (уставка 8 A) или 3RV2711-1HD10 (UL 489)

Выход

форма характеристики напряжения на выходе	регулируемое постоянное напряжение без потенциала
число выходов	1
выходное напряжение при постоянном токе ном. значение	24 V
выходное напряжение	
• на выходе 1 при постоянном токе ном. значение	24 V
• суммарный относительный допуск напряжения	3 %
• относительная точность регулирования выходного напряжения	
• при медленных отклонениях входного напряжения	0,2 %
• при медленных отклонениях омической нагрузки	0,2 %
остаточная пульсация	

• макс.	80 mV
• типичный	50 mV
пик напряжения	
• макс.	100 mV
• типичный	60 mV
регулируемое выходное напряжение	24 ... 28 V
функция изделия выходное напряжение регулируется способом регулирования выходного напряжения	Да
исполнение индикатора для штатного режима работы	с помощью потенциометра; max. 480 W (576 W до 45°C)
вид сигнала на выходе	Светодиод зеленый для 24 В О.К.
характеристика выходного напряжения при включении	Электронный контакт (замыкающий, нагрузочная способность контактов DC 30 В/0,1 А) для DC в норме или интерфейс диагностики
время задержки срабатывания макс.	отклонение напряжения Ua ок. 3 %
время нарастания напряжения выходного напряжения	0,5 s
• типичный	100 ms
выходной ток	
• ном. значение	20 A
• расчетный диапазон	0 ... 20 A; 24 A до +45 °C; +60 ... +70 °C: снижение номинальных значений 3%/K
отдаваемая активная мощность типичный	480 W
кратковременный ток перегрузки	
• при коротком замыкании в режиме разгона типичный	30 A
• при коротком замыкании в рабочем режиме типичный	30 A
характеристика изделия	
• параллельное соединение выходов	устанавливается с помощью DIP-переключателя
• параллельное соединение оборудования	Да; переключаемая характеристика
число параллельно подключенных устройств для увеличения мощности	2

Коэффициент полезного действия

КПД [%]	95,5 %
мощность потерь [Вт]	
• при ном. значении выходного напряжения при ном. значении выходного тока типичный	25 W
• на холостом ходу макс.	2,6 W

Регулирование

относительная точность регулирования выходного напряжения при скачке омической нагрузки 10/90/10 % типичный	3 %
время регулирования	
• при скачке нагрузки с 10 % до 90 % типичный	0,5 ms
• при скачке нагрузки с 90 % до 10 % типичный	0,5 ms
• макс.	1 ms

Защита и контроль

исполнение защиты от перенапряжений	< 32 В
порог срабатывания при ограничении тока типичный	30 A
характеристика выхода устойчивый к коротким замыканиям	Да
исполнение защиты от коротких замыканий	Отключение и периодические попытки запуска
перегрузочная способность по току в штатном режиме	допускает перегрузку до 150 % номинального тока Ia до 5 с/мин

Безопасность

гальваническая развязка между входом и выходом	Да
гальваническая развязка	выходное напряжение SELV Ua по EN 60950-1
класс защиты оборудования	класс I
ток утечки	
• макс.	3,5 mA
степень защиты IP	IP20

Сертификаты

сертификат соответствия	
• маркировка CE	Да
• допуск UL	Да; cULus-Listed (UL 508, CSA C22.2 No. 107.1), File E197259; cCSAus (CSA C22.2 No. 60950-1, UL 60950-1)
• допуск CSA	Да; cULus-Listed (UL 508, CSA C22.2 No. 107.1), File E197259;

сертификат соответствия	cCSAus, класс 1, раздел 2	cCSAus (CSA C22.2 No. 60950-1, UL 60950-1)
	• ATEX	Нет
сертификат соответствия		Нет
	• МЭК Ex	Нет
	• NEC Class 2	Нет
	• допуск ULhazloc	Нет
	• допуск FM	Нет
вид сертификации сертификат СВ		Да
сертификат соответствия		Да
	• допуск EAC	Да
	• допуск C-Tick	Нет
	• Regulatory Compliance Mark (RCM)	Нет
сертификат соответствия допуск для судостроения		Да
допуск для судостроения		в подготовке: DNV GL, ABS
общество классификации судов		
	• American Bureau of Shipping Europe Ltd. (ABS)	Нет
	• Bureau Veritas (BV)	Нет
	• DNV GL	Нет
	• Регистр судоходства Ллойда (LRS)	Нет
	• Nippon Kaiji Kyokai (NK)	Нет

Электромагнитная совместимость

стандарт	
	• для излучения помех
	• для ограничения сетевых гармоник
	• для помехоустойчивости

Условия окружающей среды

окружающая температура	-30 ... +70 °C; при естественной конвекции постепенный разгон при -25 °C, безопасный разгон при -40 °C
• при эксплуатации	-40 ... +85 °C
• при транспортировке	-40 ... +85 °C
• при хранении	
экологическая категория согласно МЭК 60721	Климатический класс 3K3, 5 ... 95% без конденсации

Механика

исполнение разъема питания	Клеммы Push-in
• на входе	L1/+, L2/N/-, PE:PushIn для 0,5 ... 4 mm ² одно-/тонкопроволочный
• на выходе	+1, +2, -1, -2, -3: PushIn для 0,5 ... 6 mm ²
• для вспомогательных контактов	13, 14 (сигнал оповещения): по 1 Push-in для 0,2 ... 1,5 mm ²
ширина корпуса	70 mm
высота корпуса	135 mm
глубина корпуса	155 mm
необходимое расстояние	
• вверху	45 mm
• внизу	45 mm
• слева	0 mm
• справа	0 mm
масса нетто	1,5 kg
характеристика изделия корпуса секционируемый корпус	Да
вид креплений	зашёлкивается на профильнойшине EN 60715 35x7,5/15
электрические принадлежности	Буферный модуль, Резервный модуль
механические принадлежности	Идентификационная табличка SIMATIC ET 200SP 6ES7193-6LF30-0AW0
прочие указания	Технические характеристики соответствуют при номинальных значениях входного напряжения и окружающей температуры +25 °C (при отсутствии иных указаний)

